Собрание депутатов Емешевского сельского поселения

                           РЕШЕНИЕ № 160
XXXVII   очередная сессия                              с. Емешево                                                        II созыва                                                             от  21 марта 2013 года
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования « Емешевское сельское поселение»
В связи с принятием федеральных законов от 25 декабря 2012 г. № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 30 декабря 2012 г. № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов  Емешевского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования « Емешевское сельское поселение» изменения и дополнения согласно приложению.
2. Поручить главе муниципального образования « Емешевское сельское поселение», председателю Собрания депутатов  Емешевского сельского поселения:

2.1.  Представить настоящее решение на государственную регистрацию.

2.2. Официально обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

2.3. Направить в течение 10 дней со дня официального обнародования настоящего решения в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований сведения об источнике и о дате официального обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Подпункт 2 приложения к настоящему решению вступает в силу по истечении девяносто дней после дня официального опубликования Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
      Глава муниципального образования,

       председатель  Собрания депутатов

       Емешевского сельского поселения                                            Р.Дмитриева
                    Приложение

 к решению Собрания депутатов

 Емешевского сельского поселения

    от  21 марта  2013 года  № 160
Изменения и дополнения в Устав
муниципального образования «Емешевское сельское поселение»

1. Пункт 4 части 1 статьи 7 признать утратившим силу.

2. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».
______________